Edital 3 \(0005111\)         SEI 100907111112.000002/2017-62 / pg. 1

EDITAL Nº 3/2017/JARU - CGAB/IFRO, DE 24 DE MARÇO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  100907111112.000002/2017-62
DOCUMENTO SEI Nº  0005111

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
– Campus Avançado Jaru, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria IFRO nº  1.301,
de 04/07/2016, com amparo no inciso II, do Art. 2º  da Resolução nº  71/2016/CONSUP/IFRO e no
subitem nº  13.10 do Edital nº  20, de 8/2/2017, e ainda,

CONSIDERANDO a existência de vagas remanescentes para o Curso Técnico em
Comércio Concomitante ao Ensino Médio, período Matutino – Presencial, ofertado através do
Processo Seletivo Simplificado 2017/1, regido pelo Edital nº  01, de 17/03/2017;

CONSIDERANDO o disposto no ítem 5.5 do Edital nº  01 de 17/03/2017, onde consta
que "O IFRO se reserva o direito de alterar as datas estabelecidas neste Edital. Responsabiliza -se,
portanto, em dar ampla divulgação a quaisquer alterações"; e

CONSIDERANDO o princípio da economicidade.

RESOLVE:

1 -  PRORROGAR, até dia 31 de março de 2017, o prazo para inscrições/matrículas do

Processo Seletivo Simplificado 2017/1 para o Curso Técnico em Comércio Concomitante ao Ensino
Médio - Período Matutino, modalidade Presencial do IFRO - Campus Avançado Jaru, especificado no
subitem 3.1 do Edital nº  01/2017/JARU.

2 -  As demais disposições do Edital nº  01/2017/JARU, permanecem inalteradas.
3 -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em
24/03/2017, às 23:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º , § 1º , do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0005111 e o código CRC A4444EFF.

Referência: Processo nº
100907111112.000002/2017-62

SEI nº 0005111

Criado por 2682107, versão 4 por 2682107 em 24/03/2017 23:05:46.

Boletim de Serviço  Eletrônico em 24/03/2017

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	100907111112.000002/2017-62
	Edital 3 \(0005111\)